
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N.  12 

Del  02.02.2016 

OGGETTO  Delibera di D.G.R. n° 28/7 del 17.07.2014  – Interventi 
di contrasto delle povertà estreme – Linea di intervento 
1 – Annualità 2014 – Liquidazione competenze mese 
di Novembre 2015 ai beneficiari. 

 

 

L’anno Duemilasedici, il giorno due del mese di Febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
                                                                               
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione della G.R. n° 28/7 del 17.07.2014 con la quale si approvava il 
programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto alle povertà 
estreme 8^ annualità, destinato alle persone e alle famiglie prive di reddito, distinto in tre 
linee di intervento; 
 

DATO ATTO che l’intervento di contrasto alle povertà estreme è fronteggiato con i fondi 
RAS per l’importo di €uro 17.656,68, integrato con la somma di € 15.595,81 derivata dalla 
riduzione dell’aliquota IRAP ai sensi dell’art. 2, c. 1, della L.R. n. 12/2013, per il totale di € 
33.252,49; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 8 del 25.06.2015, con la quale è 
stato recepito il Programma Sperimentale Regionale, ed è stato stabilito che il fondo a 
disposizione deve essere utilizzato rispettivamente: in misura pari al 15,03% per la linea 1, 
in misura pari al 7,52% per la linea 2, e in misura pari al 77,45% per la linea 3; 
 
VISTA la propria determinazione n° 128 del 03.07.2015 di approvazione dei bandi e 
apertura dei termini per la presentazione delle domande; 
 



VISTA la propria determinazione n° 154 del 28.08.2015, di approvazione della graduatoria 
delle persone ammesse alla sperimentazione di cui all’oggetto e di assunzione 
dell’impegno di spesa; 
 

DATO ATTO che i destinatari dell’intervento hanno sottoscritto un programma 
personalizzato concordato con il servizio sociale, con il quale sono stati definiti gli impegni 
che gli stessi dovranno assolvere, pena la decadenza della provvidenza, dietro la 
corresponsione di un sostegno economico previsto nella misura di € 250,00 mensili a 
carattere continuativo per la durata di mesi sei a partire dal mese di Settembre  2015 al 
mese di Febbraio 2016; 
 
RITENUTO doveroso provvedere in merito; 
 

VISTO il Bilancio 2016, in corso di redazione; 
                                                      

                                                              

                                                             DETERMINA 

 
DI DARE ATTO di quanto in premessa; 

DI LIQUIDARE, la terza mensilità pari a € 250,00, a favore di ciascun beneficiario 
ammesso al programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto delle 
povertà estreme linea di intervento 1 come individuato nell’allegato elenco; 
 
DI IMPUTARE la spesa   complessiva di €  750,00 al Tit. 1 – Funz. 10 – Serv. 4 – Int. 3 –  
cap 1872  – Imp. ______/2014  - RR.PP. 2014 - Bilancio 2016, in corso di redazione . 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
        _______________________________________ 

         
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (F.to Lorenza Bulla)               
 
--------------------------------------------------    
 
  

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DEI 

DATI IN ESSO CONTENUTI.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                  F.to Dr. Sebastiano Soro 

              
       ______________________________________________ 

           


